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Rer.nr. 4t+ Priishtin€, 28.01.2021

76 pika 1.8 dhe nenit 124 tE Statutiit tC Universitetit t€ Prishtinds, si dhe

pEr Studime t€ Doktorat6s nr. 11775 & datEs 09.09.2014, Keshilli i

K6shilli i ltakultetlit

Bujar Kadriaj.
Prof. Asoc. Dr.

Ne baze ]-e

nenit 15 tE Rregul

Fakultetit n€ mlbled en e 7-td te rregullt tE mbajtur me 28.t01 .2021 , mori k€ti:

VENDIM

Aprovohet

invazive td /lords

i (F2) p€r vler6simin e tem6s se doktoratEs me titull *Bimdt aliene

ulare nei Regjio,nin Lindor tii Kasovts" dhe nd g1'uhen angleze: "Tlte

invusive alien of the vascular flora in the Easteirn Region of Kosovo" tE kandidatit

propozimin e K€shillit tE Studimevre te Doktorates p6r mentor caktohet

Krasniqi.

- Keshillit t€ str:di ve td doktorates
dhe doktorat6- Zyrtares per nn r

- Kandidatit
- Arkivit te FSI t

Vendimi i



K€shilli i Fakultetiit

NC

UNIVERSITETI I PRISHTINES
,.HASAN PRI!]HTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE
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Ref. nr. t, S 7 PrishtinE, 28.01.2021

nit76 pika 1.8 dhe nenit 724 pika 8 e Statutit tE Universitetit te Prishtin6s, si

e Rregullores pEr Studime td Doktorat€s nr. 11775 te dat€s 09.09.2014,dhe nenit

K€shilli i

bazl td
15 pika

Fakultetit nti mbledhjen e 7Je t€ rregullt t€ mbajtur m€ 28.01 .2021, mori k€t€

VENDIM

I - I propozohe:t te UP-se miratimi i temes sd doktorat0s se kanclidatit Pajtim Bytygi me

Litulli "Biodt i .Fluturave n! L:[ulin e Koritnikurt n0 Republik€n e Kosa'vds" dhe n<j

gjuhdn ongleze: "- v,ersity of ButterJlies in Mountain ,Koritnik in Repultlic oJ"Kosovo".

II - Mentor Prof. Asoc. Dr. Ferdije Zhushi-fltemi.

Arsyetim

Pajtirn tyq::i ka mbrojtur mLe sukses projekt propozimin e punirnit te doktorat€s mc

i Fluturave nii Malln e Koritni,kat nd Repuhlik€n e Kosovtis", pas

miratimit te t€ komisionit pEr vler6simin e p€rshtatshmeris€ s€ temEs sE doktoratEs dhe

propozimit p0r Ltor nga K€shilli i FSHMN-sE. K€shilli i studimeve tE doktorates nE

me date 21.01.2021, ka vler€suar pozitivisht prezantimin dhe i ka propozuarmbledhjen e

Keshillit te Fslrl -s€. t'ia propozoj€ Senatit tE UP-s€ prSr miratim tem€n e doktorat€s si dhe

mentorin e kandi

ketij vendimi.

,it. Prandaj mbi baz€n e k6saj qe u tha me lart u vendos si ne dispozitiv t€

Vendimi id€
- Senatit t€ UP-r;e
- Zyrtares p€r m
- Kandidatit
- Arkivit te FSH

dhe doktorat6

-se

titull:



IINIV ERSITETI N PRISHTINIiS
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K€shilli i Fakultetit Rer.nr. L85 Priishtin0. 28.01.2021

Ne baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s, si dhe e Rregullores

p€r Studime tE Doktorat0s nr. 11775 rc dat€s 09.09.2014, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen 7re te

rregullt t€ mbajtur m€ 28.01 .2021, mori k€t€:

Aprovohet

student ne nivelin e

VENDIM

i vjetor lidhur me progresin e doktorantit (F4), t€ kandidatit Arber Frangu,

studimeve tE doktorat€s n€ Departamerntin e Kimis6.

Kandidati i lar1.

doktorat6s se

studimeve te

raportin vjetore te

arritur te kandidati

n€ dispozitiv tE

Vendimi i
- Zyrtares per nrast dhe doktorat6
- Kandidatit

Arsyetim

ka paraqitur raportin vjetore (F4) ne K€shillin e studimeve t€

-sE lidhur me progresin e arritur nd studimet e doktorat€s. K€shilli i

nE mbledhjen e mbajtur me date 21.01.2021, ka vleresuar pozitivisht

it dhe i ka propozuar K€shillit t€ FSHMN-sI: te aprovojd progresin e

Msc. Arb€r Frengu. Prandaj mbi bazEn e k€saj qe u tha me lart6 u vendos si

- Arkivit te -se



KEshilli i Fakultetit

Ne Darle te

dhe nenit 16 pi

Keshilli i Fakr"rl

UNIVERSITEI'I I PRISHTINIiS
.HASAN PTIISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVI] MATEMATIKE NATYRORB

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prisihtine, Republika e Kosov€s
:l: +383-38-249-873 o E-mail: ftlrmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Prishtinti, 28.01.2021

nenitT6 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e, Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s, si
. 4 e Rregullores p€r Studime tE Doktorat€s nr. 11775 G dat6s 09.09.2014,
t nE seanc€n 7Je t0 rregullt t€ mbajtur rn€ 28.01 .2021, mori k€t6

VENDIM

I - Formohet l<om siorni p€r vleresimin e punimit te doktorates me titull: "Analizimi fruksionul i
pdrqendrimit ld ve tti rtnda nd sedimentet e ltlq,eneve Badovc dhe Bat,llave", clhc n0
gjuhdn onglezet: " 'ractionol analysis of concentration trJ" heavy metals in sediments of Badovci
and Batllava ", te kandidatit Avni Malsiu. Me prropozimin e Keshillit tei Studimeve te
Doktorates, fc,rm k:omisioni nd k€t,3 p6rberje:

l.
)

J.

Prof. Ass.

Prof. Dr.

Ilir Shehu - kryetar, FSHMN. Univ'ersitetii i Prishtin€s "Hasan Prishtina"

i Prishtines "Hasan Prishtina"- andteLr, FSI{MN, Universiteti

Prof'. ltsoc Dr. Shefket Dehari- an€tar i jashtEm (tJniversiteti i Tetov€s-Maqedoni)

II. Mentor: Prof. Fatmir Faiku.

III. Komisioni
pranimit te ketij

pika I e k€tij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej nj6 muaji nga dita e
irni t'a dorezoj raportin e nenshkruar nd arkivin e Iakultetit. l.,1(jse komisioni

brenda k6tij a.liati e b€n6 dor€zimin e raportit, konsiiderohet se ai heq dor6, dhe Keshilli i

Fakultetit ne rrLb rjerr e vet tE radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i
- An6tar€ve t€
- Zyrtares per
- Kandidatit

dhe doktoratE

sE- Arkivit te FSTFI



UNIVERSTTEI'I I PRISHTINiiS
.HASAN P'I{ISHT[NA''

IIAKULTE'T]I I SHKENCAVII MA'TEMATIKT] NATIIRORE
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i Faku.l Rer.nr. q S( Prishtine, 28.01.2021

l\e Da2le

Rregullores pEr s

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te universitetit te prishtines dhe nenit 19 te
ime master shkencor nE UP nr. 21922. dt. 24.10.2019 dhe nenit 6 t6 plotesim

ndryshimit te llores s€ lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€
mbledhjen e 7Je rregullt tE mbajtur m€ 28.01.2021, mod k€t6:

L Aprovohet

VENDIM

propozimi i tem€,s master me titull "veqorit6 faunistike t6 merimangave
(Arachnida: .llraneare) komuna e Ferizajit" te kandidates Atlriana Bytyqi-ltlriz;i., dhe formimi
i komisionit per vleresim t€ punimit. Me propozimin e Departamentit te Biolo6jise. formohet
komisioni ne kete p6rb6rje:

1. Prof, Asoc. Dr. Halil Ibrahimi, kryetar

2. Prof, Asoc. Dr. Linda Grapci-Kotori, an0tar

3. Prof, Asoc. Dr. Ferdije Zhushi-Etemi, a.n6tar

Mentor propozohet: Prof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi.

II. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshte i obliguar: qe n€ afatin prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te k€rkes€s p€r vler€sim t€ dor€shkrimi te punirnit t€ diplom€s dhe kopjes s€ punimit,
t'a dor€zoj raportin e vler€simit t€ nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. N€se komisioni brenda
kiitij afati nuk e ben€ dor€zimin e raportit, konsider,ohet se ai heq dore, dhe K€shilli i
Departamentit glegj€sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet tio radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i dErllohet :

- Andtar€ve te komisionit
- Zyrtares p6r rnaster

- Kandidatit/es;

- Arkivit te FSt{MN-se



UNIVERSTTEI'I I PRISHTINIIS
O'HASAN P,I{ISHTTNA"

F'AKULTETX I SHKENCAVII MATEMATIKE ]\ATVRORE
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KEshilli i Fakrultetit Ref. nr. Q 3l- Prishtin6, 28.01.2021

NE baz€ tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t6 prishtin€s dhe nenit 19 te
Rregullores pdr studime master shkencor nE UP nr.21922, dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t6 plotesim
ndryshimit t€ Rregullores sE lart cekur nr. 21640 dt. l9.ll.2}2}, K€shilli i Fakultetit n€
mbledhjen e 7 -te tE rregullt t0 mbajtur mE 28.01 .202 I , mori k€te:

VENDIM

I. Aprovohet prrojekt p,ropozimi i temtjs master me titull"Veqoritd faunistike t6 merimangave
(Arachnida: .4traneae) n€ komun6n e' Suharek6s" te krarrdidates Arjona Kololli, rlhe formimi i

komisionit per vleresim t€ punimit. Me propozirnin e Departamentit tci tliolog,iise, formohet
komisioni n0 li€tE pdrb€rje:

l. Prof Asoc. Dr. Halil Ibrahimi, kyetar

2. Prof. Asoc. Dr. Linda Grapci-Kotori, antitar

3. Prof. Asoc. Dr. Ferdije Zhushi-Etemi, anEtar

Mentor propozohet: Pnof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi.

II. Komisioni nga pika I e kEtij Vendimi eshte i obliguar qe nE afatin prej 30 dit€sh nga dita e
pranimit t€ k€rkes€s p€r vlerEsim tE dor6shkrimi tii punirnit t€ diplom€s dhe kopjes se punimit,
t'a dor6zoj raportin e vlerdsimit t€ ndnshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda
ketij afati nuk e b€ne dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dord, dhe K€shilli i
Departamentit giegjesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet tii radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi idergohet:
- Anetareve te homisionit
- Zyrlares p6r rnaster

- Kandidatit/es;

- Arkivit t€ FSIIMN-s,:



UNIVERSITET'I I PRISHTINiiS
..HASAN P[I.ISHTINA"

FAKULTETX I SHKENC]AVT] MATEMATIKE IYA'T)'RORE
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K0shilli iFakul t Ref.nr. 4 53 prishtin€, 2l.ot.2l2t

N€ baz€

Rregullores pdr
nenit 76 pika 1.8 e Statutit te unir,,ersitetit te prishtin€s dhe nenit 19 te
ime master shkencor n€ UP nr. 21922 dt.24.lo.zolg dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit te llores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.1r.2020, K€shilli i Fakultetit ne
mbledhjen e 7-te rree,ullt td mbajtur me 28.01 .2021, mori kete :

I. Aprovohet pno.

VENDIM

propozimi i temes master me titull"Gljeneza dhe zhvillimi i vendbanimeve
nE komun6n e K n€si,' td kandidatit Shpejtim shala, dhe lbrmimi i komisionit per vleresim te
punimit. Me p inrin e Departamentit te Gjeografise, Ibrmohet komisioni ne kete perberje:

Mentor pro

1. Prof. Ass. Dr. Ferim Gashii - kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Ramadani- an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. Arsim Ejupi - anEtar

: Prof. Ass. Dr. Ferim Gashi.

II. Komisioni pika I e k€tij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 30 ditEsh nga dita e
pranimit te
t'a dorezoj raport
k€tii afati nuk. e b€nE dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dorE, dhe K€shilli i
Departamentit i{ie j6sisht i Fakultetit nd mbledhjen e vet tei radhds e formon komisionin e ri.

Vendimi i
- AnEtareve t€ llo ionit
- Zyftares per nr

- Kandidatit/es
- Arkivit te FStI

per vler€sim te dordshkrimi te punimit t€ diplomds dhe kopjes s€ punimit,
e vler€simit te nenshkruar n€ arkivin e Fakultetit. N€se komisioni brenda

-SC)



N€ bazE

R.regullores p6r

UNIVERSITEI'I I PRISHTINIiS
..HASAN PTI.ISHTINA"
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Ref.nr. UStl Pris;htine, 28.01.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit t€ prishtines dhe nenit 19 te
.ime master shkencor n0 uP nr. 21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 tE plotdsim

ndryshimit te llores s€ lart cekur nr.21640 dt. l9.ll.z02o, K6shilli i Fakultetit n6
mbledhjen e 7Je rregullt te mbajtur rne 28.01 .2021, mori k6t€:

VIiNDIM

I. Aprovohet pro. kt propozimi i temEs master me titull ''Energjia dhe tre;guesi i copEtimit td
relievit - ana morfometrike ntip6rmjet p6rdorjirnit t6 teknologjisr€ sd GIS-it: Rast

e lumit Drenica" te l<andidatit Albr:rt Berila, dhe formimi i komisionit perstudimi n€ pellg
vler6sim t0 puni it. Me propozimin e Departamentit rt() Gjeografise, formohet komisioni ne
Kete perberJe:

Prof. Asoc. Dr. Florim Isufi - lkryetar

Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliiqi - anEtar

Prof. Ass. Dr. Mimoza Dushi - an€tar

Mentor propo;roh : Prof. Asoc. Dr. Florim Isufi.

II. Komisioni pika I e k0tij vendimi 0shte i obliguar qe ne af-atin preli .)0 ditEsh nga dita e
pranimit te pEr vler€sim t€ dor€shkrimi t6 puninnit te diplomes dhe kopjes s€ punimit,

e vlerdsimit te n6nshkruar ne arkil'in e Fakultetit. N€se komisioni brendat'a dorezoj raport
k0tij afati nuk e b€n€ dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe K€shilli i
Departamentit gj jcsisht i Fakultetit nil mbledh.ien e vet tti radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i
- An€tar6ve t€

- Zyrtares p€r

- Kandidatit/es;

- Arkivit te FSH

l.

2.

J.

Keshilli i



UNIVERSTTET'I I PRISHTINIiS
..HASAN PFI.ISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE I\{ATEMATIKI] I{A'TYRORE

Rr. Eqren"r Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Koso.ves
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Ref. nr. q 3t Prishtin€, 2g.ot.2o2t
!I t,!!tt

l\e Da.ze

Rregullores peir

mbledhien e 7-te

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 2l te
me master shkencor n6 uP nr.2/922 dt. 24,10.2019, K6shilli i Fakultetit n6

rregullt t0 mba.jtur me 28.01 .2021, mc)ri kete:

VENDIM

L Formohet kom oni p€r vler€simin e doroshkrimit tei tem€s master me titull: ,.Ndikimi i
relievit nE shtri n e vendbanimeve dhe infrastruktur'6s rrugore n6 k.ornundn e prizrenito,
td kandidatit Shala. Me propozimin e Depaftamentit td GjeografisE, formohet komisioni
ne Kete perDerJe:

f. Asoc:. Dr. Shpejtirn Bulliqi, kryetar

. Asoc. Dr. Florim Isufi. an€tar

. Ass. Dr. Mimoza Dushi, an€tar

II. Komisioni pika I e ketij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 30 ditEsh nga dita e
pranimit td kr3tij

komisioni brenda
dimi t'a dor€zoj raportin e nEnshkruar ne arkivin e Fakultetit. N6se

.6tij afati nuk e ben€ dorEzimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe
Keshilli i mentit gjegjEsisht i Fakultetit n0 mbledhjen e vet t€ radh€s e formon
komisionin e rii.

Vendimi i

- An6tardve tE ko

- Zyfiares per

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSH

l.

2.

J.

-se

KEshilli i



UNIVERSITET'I I P,RISHTINIIS
..HASAN P,RISFII'INA"

FAKULTETI I SHKENCAVTi] MATEMATIKE NA'I'YRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika,e Kosov€s
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Ref. nr. f, 3 e Prisihtine. 28.01.2021

l\e Daze nenit 76 pika 1.8 e Statutit td Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 24 te
ime master shkencor nE UP nr. 21922 dt. 24.10.2019 dhe nenit 9 tE plotEsimRregullores p€r st

ndryshimit te llores s€ lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K6shilli i Fakultetit n6
mbledhjen e 7Je rregullt t€ mbajtur m€ 28.01 .2021. mori k€t€:

I. Aprovohet

VENDIM

p€r vler€simin e dor€shkimit t€ tem€s master me titull ,.vegorit6

hidromorfologi tE pellgut ujdmbledh6s t€ lumirl t6 Irogoshtit (H.ydrornorphologicalr
features of ti River Basin)", te kandidates Tropikd Aga.i. Me propozirnin e,

Departamentit l€ ijeografise, formohet komisioni p€r mbrojtje tem6s ne kete pCrb€rje:

Prof. Asoc. Dr. Arsim Ejupi - kryetar

Prof. Ass. Dr. Valbon Bytyqi- an€tar

Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Ramadani - an€tar

Prof. Ass. Dr. Ferim Gashi - a.n€tar rczewl

II. Mbrojtja publi

t.

2.

a
J.

4.

nga data e publik
e punimit te diplomes rnaster, duhet te behet brenda nj6 afati prej
it te ketij vendimi ne web faqen e faLkultetit, ndersa rjita, koha dhe

mbrojtjes nE marr€veshje me Dekanin dhe Komisionin.

- An€tardve td k
- Zyftares per

- Kandidatit/esr

- Arkivit te FSH

7 ditesh

vendi i

K6shilli i

Vendimi i



Keshilli iFakultet

Nd bazd

Rregullores p€r

onit dhe

UNIVERSITETI I PRISTTTTNiiS
..HASAN PRISTTTINA"

FAKUI,TETI I SHKENCAVE,MATEMATIKII I{AT'\'RORE

Rr, Eqrem Qabej, 10000 Priislhtine, Republikr,r e Koso,r€s
'fel: +383-38-24'9-873 o E-mai|: fsbun![lt:pr.gdg . rvww,uni-pr.edu

Ref. nr. + X+ Prishtin€, 28.01.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 2l te
ime master shkencor nE UP nr.2l92z dt. z4.lo.2olg, Keshilli i Fakultetit n6

nrbledhjen e 7-te rregullt tE mbajtur me 28.01.2021, mori kete:

VENDIM

I. Formohet kom ni per vleresimin e doreshkrimit t6 temds s6 diplomes master me titull: ,,

td zevenddsuara tii 4-klor-kromen-,2-onit dhe krometno[4,3-cJpirazol - 4 -
i strukturds sd tyre " t6 kandida.tr,:s Mimoza Iballi. Me propozimin e

Sinteza e deri'

Departamentit t€

l. Prof, A

imis€, lbrmohet komisioni ne kete p€rbrerje:

. Dr. I{amiz Hoti, kryetar

2. Prof. . Dr. Arben Haziri, anetar

3. Prof. Ass Dr. Hamit Ismaili, aLndtar

II. Komisioni nga

pranimit te ketij

pika I e k€tij vendimi eshte i obliguar q€ n6 afatin prej 30 dit€sh nga dita e
imi t'a dor€zoj raportin e nenshLkruar n€ arkivin e Fakultetit. N€se

komisioni brenda ij afati nuk e b6n€ dorezimin e rapa,rtit, konsiderohet se ai heq dore, dhe
K€shilli i it gjegjesisht i Fakultetit n6 rnbledtrjen e vet re radhes e fbrmon
komisionin e ri.

Vendimi i
- Anetareve te l<o ionit
- Zyrtares per

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSI{ -se



Keshilli i Fakultet

Nd bazd

Rregullores p€r

mbledhjen e 7-te

UNIVERSITET'I I PRISHTINES
"HASAN PFTISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Pris;htin€, Republika e Kosov€s
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fs!mn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. q M Prishtin€, 28.01.2021

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Unir,'ersitetit t€ prishtin€s dhe nenit 2l te
lime master shkencor nE UP nr.21922 dt. 24.10.2019, K€shilli i Fakultetit nd

rregullt t0 mbajtur nne 28.01 .2021, mori ket0:

VENDIM

I. Formohet komi i p€r vler€simin e dor€shkrimit t6 tem€s s€ diplomEs master me titull: .6

Adsorbimi i ilenit nd qlmlr natyral" te kandidatr,:s Marigona DakaLj. N4e propozimin e,

Departamentit td imis6, formohet komisioni ne kete pErberje:

Dr. Makfire Sadiku, kryetar

2. Prof. Dr. Teuta Selimi, an€tar

Dr. Avni Berisha, an6tar

II. Komisioni pika I e ketij vendimi 6shte i obligueLr q6 rre afatin pr{ .}0 dit€sh nga dita e

vendimi t'a dorEzoj raportin e ndnshkruar n€ arkivin e Fakultetit, N€sepranimit te ketij
komisioni brenda ij afati nuk e b€n€ dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe
Keshilli i mentit gjegj€sisht i Fakultetit n€ nrrbledhjen e vet t6 radh€s e formon
komisionin e ri.

Vendimi i
- An€tar6ve t€

- Zyrtares per

- Kandidatit/esr

- Arkivit te FSH



rregullt te mbajtur me 28.01 .2021 , mori k6tti:

VENDIM

L Formohet kom ioni p6r vler€simin e dor€shkrimit te tem€s s€ diplomes master me titull: 56

Studimi i dhe termodinamilids se adsorbimit td btumetitenit n€ qltm!r nar1tr61l ,' 16
kandidatit Driton
Kete perDerJe:

i. Me propozimin e Departamentit te Kimise, firrmohet komisioni ne

I Prof Dr, Makfire Sadiku, kryetar

Kdshilli i Fakultet

l\e Da,ze

Rregullores piir

mbledhjen e 7-te

2. Prof A

3. Prof. A

II. Komisioni nga
pranimit te kEtii

komisioni brenda

KEshilli i

komisionin e ri.

Vendimi i

- Anetareve t€

- Zyfiares pdr rn
- Kandidatit/es
- Arkivit te FSII

UNIVERSITET'I I PFIISHTINIiS
..HASAN PF|.ISHTINA''

FAKULTIITI I SHKENCAVE MAI]EMATIK]i I{A'II'RORE

Rr. Eqrent Qabej, 10000 Prishtin€,, Republikra e Koso.yds
'fel : +3 8 3 -3 8 -249 -87 3 o E-mai I : fs!,mn @|a{-p1gdu . rvww. un i-pr.ed Lr

Rer.nr. q33 Prishtin€, 28.01.2021
rir iil I *\\\iiii:::!:rN I,., lir I inL I

nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tE Prishtines dhe nenit 21 t€
lime master shkencor n€ UP nr.2l9z2 dt.24.10.2019, K€shilli i Fakultetit n€

Dr. lfeuta Selimi, anetar

. Dr. r\vni Berisha, andtar

pika I e ketij vendimi eshte i obliguar q0 n€ alatin prej JiO ditEsh nga dita e
imi t'a dor€zoj raportin e n€nstrkruar n€ arkivin e Fakultetit. N6se

ij afati nuk e benE dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe
it gjegiesisht i Fakultetit ne rnbledLrjen e vet 16 radhes e formon



UNIVERSITE'TI I PRISHT'IN]ii]S
..HASAN ]PRISI{TINA''

FAKULTET'I I SHKENCAVE MATEMA.TIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 prishtine, Republika e Kos;oves
: +ii 8 3 -3 8-2 49 -87 3 o E-mai I : elmrclllf.p1gdU .,ww,,,v. r-rn i-pr.. edu

Keshilli iFakurltet Ref. nr. .foo Prishtine, 28.01.2021

N€ bazE

Rregullores p€r
nenit 76 pika 1.8 e Statutit td Universitetit te Prishtines dhe nenit 24 tE
im,e master shkenc,or ne Up nr.2l9z|7. dt.24.l0.20l9 dhe nenit, 9 te plotesim

ndryshimit t0 llores s€ lart cekur nr.21640 dt. r9.ll.2ozo, K€shilli iFakultetit n€
mbledhjen e 7-.te t6 rregulh td mbajtur m6 28.01.2021. mori kdtd:

VENDIM

L Aprovohet r:a i per vleresimin e doreshkrimit t6 temes master me til.ull ,,zhvillimi dhe
optimizimi i elektroanulitike pdr pdrcaktimin e nitriteve.o dhe ne gjuhen angleze
"Developmenl
kandidates Lerutri
p€r mbrojtje temes l.ere perDerye:

II. Mbrojtja publi
nga data e publiki
mbrojdes caktohet

. Dr. Tahir Arbneshi-kryetar

f. Ass. Dr. Liridon Berisha-anEtar

f. Asoc. Dr. Avni Berisha-an€tar

f. Asoc. Dr. Naser Troni-an6tar rezerv€

e prunimit te diplorn6s master, duhet te belhet

it 16 ketij vendimi n6 web f.aqen e firl<ultetit,
brenda nj€ afati prej 7 ditesh
nd€rsa dita, koha dhe vendi i

op,tfimization of electroanolytical methotl for deternn,inationt of nitrites..re
Dreshaj. Me propozimin e Departamentjt te Ki:mis€, Ibrmr>het l<omisioni

l.

)
a
J.

4.

marr€veshje me Dekanin dhe Komisionin.

Vendimi i dergoh

- Anetardve t€ l.lom

- Zyrtares per
- Kandidatit/es
- Arkivit te FSFI



UNIVERSITETI I PRISTITINIiS
.HASAI{ PRIISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE ]VIATEMAI]IKIi I{AT"I'RORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 prishtine, Republika e Kosc,r,zds
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. 5O4 Prishtin€, 28.01.2021
Wqsw$ss**{$st$swsxlt*swss*swxtmssr

nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit te prishtin€s dhe nenit 2l te
ime master shkencor n€ Up nr.2/922 dt.24.10.2019, KEshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 7..td te ulll td mbajtur me 28.0 1.2021, mori ketd:

VENDIM

oni pdr vler6simin e dor€shkrimit t€ r.emes s€ diplom€s master me titull: ,,

rdit me disa zbatime (Hadamard matrices with some aplllications),', te
T'repgzr. Me pr,pozimin e Departamentit te Miltematikes. fb.rohet

komisioni nd l.rEtd rje:

I Prof. Dr. Menderes Gashi, kryetar

2. Prof. Dr. uhLib Lohaj, an6tar

3. Prof. A Dr. Armi:nd Shabani. anetar

Keshilli iFakurltet

Ne ba:16

Rregullores p6r s

L Formohet komi
Matricat e Hada
kandidates Besa

II. Komisioni nga
pranimit te k€rij
komisioni brenda

KEshilli i Depra

komisionin e ri.

Vendimi i d6rgohet
- Anetareve tE kom
- Zyrtarcs plr
- Kandidatit/es

- Arkivit te FSF[

I e k€tij vendimi eshte i obriguar rq€ n€ afatin prej 30 ditEsh nga dita e
imi t'a dor0zoj raportin e nEnshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese
afati nuk e ben€ dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe
tit giegiesisht i Fakultetit n6 mbledhjen e vet t€ radhds e formon


